
1 

 

Usnesení 18. rady města Tachova konané dne 10.července 2023 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.411 

schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a paní E.H., bytem Mánesova, Planá, (osoba oprávněná). 

Věcné břemeno spočívá v právu uložení vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace 

na části p.p.č. 2727/43 a č. 2726/114 v k.ú.  Tachov v rámci stavby „Bytový dům 

p.p.č.2727/62, 2727/28, 2727/30, k.ú. Tachov st.p.č. 2727/29, k.ú. Tachov 347 01 Tachov“, 

dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a opravy 

předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 5 500,- Kč + DPH v platné 

sazbě, bude-li pro každou z přípojek samostatný výkop, tak za každou z nich. Správní 

poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. 

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet 

smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  

 

č.412 

schvaluje hromadný souhlas vlastníka nemovitostí s umístěním výroben = technologie pro 

výrobu elektrické energie fotovoltaickými elektrárnami o požadovaných instalovaných 

výkonech na objektech v majetku města dle přílohy. 

 

č.413 

schvaluje záměr výpůjčky části p.p.č. 2721/4 v k.ú. Tachov o výměře max. 120 m2 pro účely 

zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik na dobu neurčitou s výpovědní 

lhůtou 6 měsíců k 31.12. běžného roku, podanou nejpozději k 30.06. běžného roku. 

 

č.414 

schvaluje záměr výpůjčky p.p.č. 2147/61 o výměře 136 m2 v k.ú. Tachov (dle 

nerealizovaného GP č. 9-7/33) pro účely užívání u bytových domů č.p. 2241 a 2245 – 

celoroční údržbu a umístění kolny na nářadí, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 

č.415 

schvaluje výpůjčku části p.p.č. 310 v k.ú. Tachov o výměře max. 12 m2 pro B. Pletzenauer, 

IČ: 08762481, Rumplerova, Tachov pro účely zřízení posezení před objektem na st.p.č. 362 

v k.ú. Tachov v ul. K.H.Borovského, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez 

udání důvodů. 

 

č.416 

schvaluje pronájem p.p.č. 250/12, p.p.č. 250/13 a části p.p.č. 255/6 v k.ú. Vítkov u Tachova o 

celkové výměře 7600 m2 pro M.B., Vítkov, Tachov pro účely chovu a pastvy ovcí, na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání důvodu, výše nájmu činí dle Zásad 760 Kč 

ročně. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.417 

doporučuje zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 6/108 ze dne 15.05.2023 v plném 

rozsahu a nahradit jej novým usnesením ve znění: 

a) rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí stavby chodníku na p.p.č. 

3117/111, 3123/5, 3123/7, 3129/18, 3177/752, 3177/754, 3177/756 a 3177/757 v k.ú. 



2 

 

Tachov od společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, 

Tachov za smluvní kupní cenu ve výši 10.000 Kč + DPH v platné sazbě. 

b) rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí 6 stožárů s LED svítidly na 

p.p.č. 3117/111, 3123/5, 3123/7, 3129/18, 3177/752, 3177/754, 3177/756 a 3177/757 

v k.ú. Tachov od společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, 

Tachov za smluvní kupní cenu ve výši 10.000 Kč + DPH v platné sazbě. 

c) rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit nabytí p.p.č. 3123/7 o výměře 1 

m2, p.p.č. 3177/752 o výměře 151 m2, p.p.č. 3177/754 o výměře 42 m2, p.p.č. 3177/756 o 

výměře 2 m2 a p.p.č. 3177/757 o výměře 30 m2 v k.ú. Tachov pod stavbou chodníku od 

společnosti RAZKA develop s.r.o., IČ: 05016878, náměstí Republiky 86, Tachov za 

smluvní kupní cenu ve výši 10.000 Kč + DPH v platné sazbě. 

 

č.418/ 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje st.p.č. 3644/26 o výměře 4 m2 

v k.ú. Tachov pro účely majetkoprávního vypořádání pozemku pod stavbou garáže za kupní 

cenu dle Zásad 900 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.419 

a) bere na vědomí návrh plánovací smlouvy mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 

1695, 347 01 Tachov a společností ČEZ, a.s., IČ 45274649, Duhová 2/1444, 140 53 Praha. 

b) pověřuje vedení města k jednání se společností ČEZ,a.s., o parametrech smlouvy  

 

č.420 

schvaluje: 

a) zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Provoz a údržba veřejného 

osvětlení v Tachově a v osadách v jeho územním obvodu“ zadávané v otevřeném řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

b) členy/náhradníky hodnotící komise dle přílohy 

 

č.421 

souhlasí s nákupem trojrozměrných obrázků a nábytku od dodavatele LOKKI International 

s.r.o., Raisova 860, 332 02 Starý Plzenec, IČ: 26349531 a to dle předložené nabídky za 

celkovou cenu 297.200,- Kč vč. DPH. Financování nákupu a montáže provede Poliklinika 

Tachov p.o. z vlastních finančních zdrojů. 

 

č.422 

projednala zápis z jednání bytové komise ze dne 28.6.2023 a rozhodla takto : 

1. neuzavřít na další období nájem bytu na adrese Tachov, Ve Vilkách 2078. 

2. neuzavřít na další období nájem bytu na adrese Tachov, Hornická 1637. 

3. vyřadit ze seznamu žadatelů žádost P.B. z důvodu dodatečného zjištění, že byla 

vystěhována z městského bytu na základě soudního rozhodnutí. 

4. vyřadit ze seznamu žadatelů žádost R.H. a J.L. z důvodu dodatečného zjištění, že byli 

vystěhováni z městského bytu na základě soudního rozhodnutí. 

5. schvaluje pronájem pečovatelského bytu na adrese Tachov, Bělojarská 2119 o velikosti 

garsoniéra p. J.K., bytem Studánka. Nájem bude uzavřen na dobu jednoho roku, výše 

nájmu 48,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

 

 

 



3 

 

č.423 

schvaluje smlouvu o výpůjčce vozidla Dacia Duster r.z. 6P8 5585, mezi Městem Tachov a 

Oblastním spolkem Českého červeného kříže Tachov, Bělojarská 2288, 347 01 Tachov, IČO: 

00426032 pro zabezpečení služby „Senior expres“. 

 

č.424 

promíjí příspěvkové organizaci Mateřská škola Tachov, Prokopa Velikého 1695, Tachov, IČO 

75006880 dle § 28, odst. 12. zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, z důvodu zamezení tvrdosti, odvod finanční částky ve výši 50.433,10 Kč do 

rozpočtu města. 

 

č.425 

souhlasí s rekonstrukcí sociálních zařízení MŠ Sadová Tachov a s jejím financováním 

z investičního fondu příspěvkové organizace Mateřská škola Tachov, Sadová 1356, Tachov, 

IČO 75006871. 

 

č.426 

souhlasí s úhradou členského příspěvku na rok 2023 pro Destinační společnost Český les, 

z.s., Náměstí 200, Bělá nad Radbuzou, IČO: 08735484, ve výši 45.000,- Kč. 

 

č.427 

1. bere na vědomí žádost Základní školy Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace, 

Tachov 347 01, IČ: 75006812, o finanční příspěvek ve výši 20.000 Kč.  

2. rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 20.000 Kč na dopravu žáků a 

pedagogického dozoru na republikové finále v Odznaku všestrannosti pořádané v Brně ve 

dnech 6.9.2023 - 8.9.2023.  

3. schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu 2. 

 

č.428 

1. bere na vědomí žádost Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, z.s., se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 

65399447, oblastní odbočky Tachov, Stadtrodská 1516, 347 01 Tachov, o poskytnutí dotace 

na r. 2023 ve výši 26.000,- Kč (žádost č.j. 2846/2023 – FO/TC-1). 

2. doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 15.000,-Kč  na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených v r. 2023 konkrétně na úhradu prokázaných 

provozních nákladů na teplo, elektrickou energii, vodu, odpad a úklid společných prostor 

v užívaných prostorách na adrese Tachov, Stadtrodská 1516. 

3. nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 
 

č.429 

1. schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2023.  

2. bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2023. 

 

č.430 

souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru od firmy BHS CORRUGATED 

Fertigungs, Montage, Servise, s.r.o., IČO 61172103, se sídlem U Ctiboře 1989, 347 01 Tachov 

na poskytnutí obědů pro vybrané žáky školy v období od 1.9.2023 do 30.6.2024 pro 



4 

 

příspěvkovou organizaci Základní škola Tachov, Zárečná 1540, 347 01 Tachov, IČO 

75006812. 

 

č.431 

souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru od firmy BHS CORRUGATED 

Fertigungs, Montage, Servise, s.r.o., IČO 61172103, se sídlem U Ctiboře 1989, 347 01 Tachov 

na poskytnutí obědů pro vybrané žáky školy v období od 1.9.2023 do 30.6.2024 pro 

příspěvkovou organizaci Základní škola Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČO 

75006821. 

 

č.432 

schvaluje kalendářní plán schůzí Rady města Tachova  na období 2.pololetí 2023. 

 

č.433 

1. schvaluje smlouvu o dílo č. 2310 na zpracování Změny č. 7 územního plánu Tachov. 

2. pověřuje starostu Mgr. Petra Vránu podpisem smlouvy. 

 

č.434 

souhlasí s přijetím dotace z rozpočtu Plzeňského kraje z programu „Podpora obcí Plzeňského 

kraje při zajišťování bezpečnosti 2023“ ve výši 66 640 Kč. Dotace je určena na pořízení dvou 

kusů elektrokol pro potřeby městské policie.  
 

č.435 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo na svém zasedání dne 12. 6. 2023, číslo usnesení 

1231/23 poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „Příspěvek na vybavení a 

opravy neinvestiční povahy“. Rada Města Tachova schvaluje přijetí finanční dotace z 

rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města ve výši 49 612 Kč.   

 

č.436  

souhlasí s podáním žádosti o individuální dotaci Plzeňského kraje ve výši 2.257.058 Kč na 

akci „Tachov – rekonstrukce požární zbrojnice“.  

 

č.437 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro mládež a volnočasové aktivity ze dne 20.4.2023 

 

č.438 

bere na vědomí zápis z jednání komise pro bezpečnost a prevenci kriminality ze dne 

14.6.2023. 

 

č.439 

1. bere na vědomí statut a náplň činností komise pro rozvoj a dopravu pro období 2022–

2026.  

2. bere na vědomí doporučení komise pro rozvoj a dopravu za období 1.1.2023 – 30.6.2023. 

 

č.440  

bere na vědomí zápis z jednání zdravotní komise ze dne 8.6.2023. 

 

 

 



5 

 

č.441 

schvaluje Zásady pro stanovení platu a odměn ředitelům právnických osob, vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení, zřizovaných Městem Tachov. Tyto Zásady nabývají účinnosti 

dnem 1. září 2023. 

 

č.442 

souhlasí se zapojením Mateřské školy Tachov, Tyršova 1546, příspěvková organizace, do 

projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“. Se spoluúčastí 

města se nepočítá.  

 

č.443 

souhlasí se zapojením Mateřské školy Tachov, P. Velikého 1255, příspěvková organizace, 

do projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“.  

Se spoluúčastí města se nepočítá.  

 

č.444 

jmenuje Ing. Václava Svobodu a Bc. Ladislavu Šťastnou členy školské rady a bere na 

vědomí složení školské rady při Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 

organizace, na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026. 

 

č.445 

souhlasí se zapojením Mateřské školy Tachov, Pošumavská 1675, příspěvková 

organizace, do projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“.  

Se spoluúčastí města se nepočítá.  

 

č.446 

souhlasí se zapojením Základní školy Tachov, Kostelní 583, příspěvková organizace, do 

projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“. Se spoluúčastí 

města se nepočítá.  

 

č.447 

jmenuje Mgr. et Mgr. Jana Straku a p. Ivanu Bartuškovou členy školské rady a bere na 

vědomí složení školské rady při Základní škole Tachov, Kostelní 583, příspěvková 

organizace, na období od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026. 

 

č.448 

jmenuje Mgr. Petra Vránu a Bc. Josefa Pánka členy školské rady a bere na vědomí složení 

školské rady při Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, na období  

od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2026. 

 

č.449 

souhlasí se zapojením Mateřské školy Tachov, Sadová 1356, příspěvková organizace, do 

projektu z dotačního titulu „Obědy do škol v Plzeňském kraji 2023/2024“. Se spoluúčastí 

města se nepočítá.  

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 


